
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA MATTEOTTI 11” CAVE  
Via Giacomo Matteotti 11, 00033 CAVE (Rm) –COD. FISCALE 93016960580  – DISTRETTO 36 

 069580694    Fax069509006    rmic8cd003@istruzione.it  - rmic8cd003@pec.istruzione.it    sito:www.iccave.gov.it  

 

Prot. N. vedi segnatura                                                                         Cave, vedi segnatura 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

formatori per la conduzione delle attività previste dal 

Piano per la formazione dei docenti, ex Legge 107/2015 

Ambito Territoriale Lazio 14 – Roma 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 

53;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;   

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche;   

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Amministrazioni;   

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016, concernente i contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

TENUTO CONTO delle direttive 90/2013 e 170/2016 sull’accreditamento e qualificazione 

per la formazione del personale della scuola. 



VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 

istituzioni scolastiche;   

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in 

particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo;  

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio n. 37 del 03/03/2016 con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Lazio;   

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione 

delle attività di formazione destinate al personale scolastico”; 

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei 

docenti 2016-2019”, come trasmesso con Nota MIUR n. 3373 del 01/12/2016; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio n. 464 del 03/11/2016 con il quale 

L’Istituto Comprensivo “Via G. Matteotti, 11” di Cave è stato individuato quale scuole polo 

per la formazione della rete di Ambito per il Lazio – Roma 014; 

TENUTO CONTO delle decisioni assunte nella Conferenza di servizio dei Dirigenti 

scolastici dell’Ambito 14 nella seduta del 22 febbraio 2017; 

VISTO il Piano formativo dell’Ambito territoriale Roma 14 approvato nella Conferenza di 

servizio dei Dirigenti scolastici il 28 marzo 2017 Prot. n. 1443/2017 del 28 marzo 2017; 

VISTE le Unità Formative del Piano elaborate dal Nucleo di coordinamento dell’Ambito 14 

Roma per l’a.s. 2016/2017; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di costituire, a livello di ambito, elenchi di 

formatori di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione delle attività 

previste dal Piano per la formazione dei docenti, ex Legge 107/2015, dell’Ambito 

Territoriale Lazio 14 – Roma; 

VISTA la Determina Prot. n. 1643/2017 del 6.04.2017 con cui l’I.C. “Via G. Matteotti, 11” 

avvia la selezione per l’individuazione dei formatori di cui sopra; 

 

VISTE le candidature pervenute; 

 

VISTE le risultanze del verbale Prot. n. 2143/2017 del 5.05.2017 della Commissione 

costituita con decreto Prot. n. 2129/2017; 

ESAMINATA la tabella di comparazione dei titoli culturali, delle esperienze professionali 

e del progetto esecutivo, riferito all’Unità Formativa di candidatura, in base ai Criteri di 

selezione relativi all’Avviso Pubblico Prot. n. 1644/2017 del 6.04.2017; 

DETERMINA 



 

 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria: 

Unità Formativa “DIDATTICA PER COMPETENZE, INNOVAZIONE 

METODOLOGICA E COMPETENZE DI BASE” 

ESPERTO FORMATORE-ENTE-ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE-  
UNIVERSITÀ STATALE-CONSORZI DI UNIVERSITÀ STATALE 

PUNTEGGIO 

Daniele Aletti 92/100 

Gruppo Rizzoli 
78/100 

Alessandra Bottalini 
58/100 

 

Unità Formativa ”COMPETENZE DIGITALI E NUOVI AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 

ESPERTO FORMATORE-ENTE-ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE-  
UNIVERSITÀ STATALE-CONSORZI DI UNIVERSITÀ STATALE 

PUNTEGGIO 

Gruppo Rizzoli 78/100 

Carlo Giuseppe Nonni 
54/100 

 

Per quanto riguarda la candidatura dell’insegnante Francesca Dragotto, dall’esame della 

documentazione presentata la commissione ritiene che non ci siano i requisiti di ammissione 

visto che le numerose esperienze formative realizzate sembra non siano inerenti la tematica 

per la quale la candidata si propone.  

In merito all’esame della candidatura del Prof. Paolo D’Anna si delibera all’unanimità 

l’esclusione dalla valutazione a causa della mancanza della progettazione dell’Unità 

formativa e della relativa articolazione, nonché dell’offerta economica. 

 

Contro la presente graduatoria, nel caso in cui se ne ravvisino gli estremi, è ammesso 

ricorso presentando reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro giorni 5 (cinque) dalla data 

di pubblicazione. Decorso detto termine la graduatoria sarà definitiva e si procederà alla 

stipula del relativo contratto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Vittoria Frascatani 
                                                             (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2017-05-08T16:49:12+0200
	FRASCATANI MARIA VITTORIA




